
 
 

UNSER SERVICE IST VIEL WERT! 

           
Rund um Ihre Reise gibt es viel zu tun, weshalb wir – Ihre TUI Deutschland GmbH Reisebürofiliale – ein Entgelt für unsere Service 

Pakete erheben. Sie haben die Wahl zwischen unserem Service Paket Standard oder dem umfassenden Service Paket Premium.  

Ein Service Paket wird angeboten für alle zum Zwecke derselben Reise gebuchten Leistungen, unabhängig von der Anzahl der einzelnen 

Buchungen/Buchungsnummern und gilt für alle von Ihnen angemeldeten Reiseteilnehmer; ausgenommen sind Gruppenreisen. 

Die Service Paket Premium Jahrespauschale ist gültig für alle von Ihnen angemeldeten Reisen innerhalb eines Jahres ab Buchung der 

Jahrespauschale (Beginn der Gültigkeit); ausgenommen sind Gruppenreisen. 

Service Pakete werden nicht angeboten bei Buchung folgender Leistungen: Reine Beförderungsleistungen (Nur Flug / Bahn / Bus / 

Fähre), Eigenveranstaltungen, Gruppenreisen, nur Mietwagen, Versicherungen und Veranstaltungstickets. Für diese und andere 

Leistungen gelten ggf. gesonderte Entgelte, die durch Aushang in unseren Geschäftsräumen oder aufgrund sonstiger Informationen im 

Einzelnen bekannt gegeben werden. Das Entgelt ist fällig bei Buchung des jeweiligen Service Pakets. 

Werden die im Paket enthaltenen Leistungen nicht oder nur teilweise genutzt oder sind Teile der Leistungen für die gebuchte Reise nicht 

anwendbar, so ist keine anteilige Erstattung oder Übertragung auf eine andere Reise oder Person möglich. Wird die Reise aus einem vom 

Reisebüro nicht zu vertretenden Grund vom Kunden oder dem Leistungsträger / Reiseveranstalter storniert oder wird diese nicht 

angetreten, so erfolgt keine Erstattung der Kosten des gewählten Service Pakets. 
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       Service Paket Standard 
 

         Service Paket Premium 
 

 Fundierte Bedarfsanalyse und bedarfsorientierte 

Angebotsausarbeitung 

 Zusammenstellung individuelles Reisekonzept 

 Angebots- und Leistungsvergleiche in 

professionellen Systemen 

 Bei einzelnen Reiseleistungen Auskunft und 

Informationen zu geltenden allgemeinen 

Einreisebestimmungen 

 Anmeldung der Sitzplatzreservierung für den 

Flug*  
*   sofern von der Fluggesellschaft angeboten. Entgelte, die 

seitens der Fluggesellschaft für die Anmeldung/Buchung der 

Leistung erhoben werden, fallen zusätzlich an. 
 

 Alle Leistungen des Service Paket Standard 

 Anmeldung von Zusatzgepäck oder 

Sonderleistungen für den Flug* 

 Online Check-In für den Hinflug**  

 Unterstützung bei Sonderanfragen/speziellen 

Anliegen direkt an die Fluggesellschaft/das Hotel 

 Reservierung von Sport und Wellness Aktivitäten 

im Hotel 

 Unterstützung beim Ausfüllen des Bordmanifests 

für Kreuzfahrten 

 Reservierung von Ausflügen für Kreuzfahrten 

 Unterstützung bei Schadenanmeldungen z. B. bei 

Versicherungen 

 Auf Wunsch: Ausdruck von Reisedokumenten 
*   sofern von der Fluggesellschaft angeboten. Entgelte, die 

seitens der Fluggesellschaft für die Anmeldung/Buchung der 

Leistung erhoben werden, fallen zusätzlich an. 
 ** sofern von der Fluggesellschaft angeboten und innerhalb der 

Büroöffnungszeiten möglich  

 

Preis pro Buchung: 

€ 15 bis zu einem Preis der Reiseleistung von € 499,99  

€ 29 ab einem Preis der Reiseleistung von € 500,00  

Preis pro Buchung: 

€ 25 bis zu einem Preis der Reiseleistung von € 499,99  

€ 39 ab einem Preis der Reiseleistung von € 500,00 

Service Paket Premium, Preis pro Jahr € 69 

Sichern Sie sich unsere Leistungen aus dem Service Paket Premium für ein ganzes Jahr!  

Nutzen Sie unseren Service in diesem Zeitraum so oft Sie wollen für alle Ihre bei uns gebuchten Reisen.  
 


